[image: Texto

Descrição gerada automaticamente]
MOÇÃO Nº 102 / 2025

Autoria: Ver. Ely da Autopeças

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao atleta Gustavo Aparecido Borges, pelo excelente desempenho na etapa de Campo Grande da Copa FRUM Gold Classic, realizada no dia 31 de maio de 2025.

JUSTIFICATIVA

Gustavo conquistou a vitória em duas corridas, o que o alçou à liderança da Divisão 1 da temporada.

É importante destacar que ele é o único mineiro na competição, representando com orgulho nosso estado e demonstrando talento, dedicação e perseverança.

Parabenizamos Gustavo por suas conquistas e desejamos ainda mais sucesso em suas próximas etapas. Que continue levando o nome de Minas Gerais com destaque e orgulho.

Sala das Sessões, 17 de junho de 2025.

[bookmark: _GoBack]Apraz-me cumprimentá-lo e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO de autoria do Ver. Ely da Autopeças, chancelada pelos demais Vereadores. Sem outro particular, valemo-nos do ensejo para expressar, em nome do Poder Legislativo, renovados protestos de apreço e consideração.
[image: C:\Users\secretaria04\Pictures\Screenshots\Captura de tela 2025-01-21 175641.png]
Dr. Edson
PRESIDENTE DA MESA

[image: ]
image1.png

image2.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

image3.jpeg
Av. Sao Francisco, n° 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br